CONFESSIO WÜRTEMBERGICA, 1552.

ART. IV. De Peccato (Heppe, p. 493).

Quod autem nonnulli affirmant homini post lapsum tantam animi integritatem relictam, ut possit sese, naturalibus suis viribus et bonis operibus, ad fidem et invocationem Dei convertere ac præparare, haud obscure pugnat cum Apostolica doctrina, et cum vero Ecclesiæ Catholice consensu.

ART. V. De Justificatione (Heppe, p. 495).

Homo enim fit Deo acceptus, et reputatur coram eo justus, propter solum Filium Dei, Dominum nostrum Jesum Christum, per fidem.

ART. VIII. De Evangelio Christi (Heppe, p. 500).

Nec veteris nec novi Testamenti hominibus contingat æterna salus propter meritum operum Legis, sed tantum propter meritum Domini nostri Jesu Christi, per fidem.

ART. VII. De Bonis Operibus (Heppe, p. 499).

Non est autem sentiendum, quod iis bonis operibus, quæ per nos facimus, in iudicio Dei, ubi agitur de expiatione peccatorum, et placatione divinæ iræ, ac merito æternæ salutis, confidendem sit. Omnia enim bona opera, quæ nos facimus, sunt imperfecta, nec possunt severitatem divini iudicii ferre.

ART. XXXII. De Ecclesia (Heppe, p. 544).

Credimus et confitemur, quod una sit Sancta Catholica et Apostolica Ecclesia, juxta symbolum Apostolorum et Nicenum. . . .

Quod hæc Ecclesia habeat jus iudicandi de omnibus doctrinis, juxta illud, *Probate spiritus, num ex Deo sint.*

Quod hæc Ecclesia habeat jus interpretandæ Scripturæ.

THIRTY-NINE ARTICLES, 1563.

ART. X. De Libero Arbitrio.

Ea est hominis post lapsum Adæ conditio, ut sese, naturalibus suis viribus et bonis operibus, ad fidem et invocationem Dei convertere ac præparare non possit. [The next clause, 'Quare absque gratia Dei,' etc., is taken almost verbatim from Augustine, *De gratia et lib. arbitrio*, c. 17 (al. 33).]

ART. XI. De Hominis Justificatione.

Tantum propter meritum Domini ac Servatoris nostri Jesu Christi, per fidem, non propter opera et merita nostra, justi coram Deo reputamur.

ART. XII. De Bonis Operibus.

Bona opera, quæ sunt fructus fidei, et justificatos sequuntur, quanquam peccata nostra expiare, et divini iudicii severitatem ferre non possunt, Deo tamen grata sunt et accepta in Christo. . . .

ART. XX. De Ecclesiæ Autoritate.

Habet Ecclesia ritus sive ceremonias statuendi jus, et in fidei controversiis auctoritatem, quamvis Ecclesiæ non licet quicquam instituire, quod verbo Dei scripto adversetur, nec unum Scripturæ locum sic exponere potest, ut alteri contradicat.

THE ARTICLES AND THE REFORMED CONFESSIONS.

We now proceed to those doctrines in which the Lutheran and the Reformed Churches differed and finally separated—namely, the doctrines of predestination and the eucharistic presence. Here we find the English Articles on the Reformed side. The authors and revisers formed their views on these subjects partly from an independent study of the Scriptures and Augustine, partly from contact with the Swiss divines.